
UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Raszków   lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) – Rada Gminy i Miasta Raszków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Raszków oraz jej jednostkom 
organizacyjnym od dłużników, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie taką pomoc oraz wskazuje się organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 
pieniężne mające charakter cywilnoprawny – zwane dalej „wierzytelnościami”, przypadające Gminie i Miastu 
Raszków i jego jednostkom organizacyjnym, na wniosek zobowiązanego, mogą być umarzane albo ich spłata 
może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona należność główna. 

3. Umorzenie wierzytelności w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, 
może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. Od wierzytelności, której termin zapłaty odroczono lub której zapłatę rozłożono na raty, należne są 
odsetki za opóźnienie obliczane do dnia wniesienia wniosku o przyznanie ulgi, o której mowa w ust. 1, 
włącznie z tym dniem. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez organ lub inne osoby 
uprawnione do przyznania ulgi, pozostała do spłaty wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz 
z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od pierwotnego dnia wymagalności wierzytelności. 

6. Termin odroczenia płatności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku. 

7. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od dnia złożenia 
wniosku. 

§ 3. 1 W przypadku, gdy wnioskującym o ulgę jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
ubiegający się o pomoc de minimis, jest on zobowiązany do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał 
w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis zgodnie z obowiązującym zakresem i wzorem 
określonym urzędowymi formularzami, w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024, poz. 40). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) dokumentów określonych w art.. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2024 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702). 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47D5E32-6F72-4E50-A473-6C7623B6DA50. Podpisany Strona 1



3. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie zgodnie i w okresie 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831, tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

4. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie w okresie 
obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013, tj. do dnia 30 czerwca 2028 r. 

5. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze udzielania będzie 
w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014, tj. do dnia 30 czerwca 2030 r. 

6. 1 W przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały oraz art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych udzielane ulgi mogą stanowić pomoc de minimis. 

2. Organ lub inne osoby uprawnione mogą udzielać ulgi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, które: 

1) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15 grudnia 2023 r.), 

2) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r. ze zm.) 

3) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy w ramach zasady de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE 
L 190 z 28 czerwca 2014 r. ze zm.). 

§ 4. 1. Wierzytelności przypadające Gminie i Miastu Raszków i jego jednostkom organizacyjnym, mogą 
być umarzane z urzędu, w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia o finansach publicznych. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, wierzytelności, o których 
mowa w § 4 ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych . 

3. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona należność główna. 

§ 5. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, o których 
mowa w niniejszej uchwale uprawnieni są:  

1) kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Raszków – jeżeli wierzytelność nie przekracza 
kwoty 500 zł. 

2) w pozostałych przypadkach Burmistrz Gminy i Miasta Raszków 

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną wraz z odsetkami 
i innymi należnościami ubocznymi. 

§ 6. 1. Umorzenie wierzytelności oraz udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej, na podstawie przepisów 
prawa cywilnego, w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia woli złożonego przez organ uprawniony 
lub ugody, zawartej pomiędzy dłużnikiem a organem uprawnionym. 

2. Formy pisemne wskazane w § 6 ust. 1 stanowią podstawę dokonania odpisu należności w księgach 
rachunkowych. 

§ 7. W przypadku odmowy udzielenia ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, nie zostaje przerwany bieg naliczania odsetek za okres od dnia złożenia wniosku do dnia 
złożenia pisemnego oświadczenia woli. 

§ 8. 1 Z dokonywanych umorzeń oraz udzielonych innych ulg w spłacie należności pieniężnych 
sporządzane są sprawozdania. 

2. Kierownik podległej jednostki przedstawia Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków sprawozdanie 
zawierające wykaz osób, którym udzielono ulgi do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47D5E32-6F72-4E50-A473-6C7623B6DA50. Podpisany Strona 2



3. Burmistrz Gminy i Miasta do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału, w kwartalnej 
informacji o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego wykazuje kwoty udzielonych umorzeń 
niepodatkowych należności budżetowych oraz w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu przedstawia 
Radzie Gminy i Miasta informację o udzielonych ulgach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIX/302/2010 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 25 czerwca 
2010 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie i Miastu Raszków i jednostkom 
podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47D5E32-6F72-4E50-A473-6C7623B6DA50. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VII/59/2024 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie i Miastu Raszków lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, tj. umorzeń, odroczeń oraz rozłożeń na raty, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg.  Obecnie udzielanie ulg, 
o których mowa wyżej dokonywane jest w oparciu o uchwałę Nr XXXIX/302/2010 Rady Gminy i Miasta 
Raszków z dnia 25 czerwca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
i Miastu Raszków i jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych. 

Wywołanie niniejszej uchwały spowodowane jest koniecznością dostosowania jej zapisów między 
innymi do nowego rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L z 2023 r. poz. 2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.), w którym określono warunki udzielania ulg stanowiących 
pomoc de minimis. 

Realizując zasadę wynikającą z treści art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.), projekt 
uchwały przesłany został do zaopiniowana przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W dniu 22 października 2024 roku otrzymano pismo od  Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zawierające sugestie dotyczącą treści projektu uchwały. W dniu 25 października 
2024 roku swoją opinię przesłał Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji. Powyższe uwagi zostały 
uwzględnione w treści niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47D5E32-6F72-4E50-A473-6C7623B6DA50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie



